
2016  
Z Á Ř Í  

Č Í S L O  9   

R O Č N Í K  X V  

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Uzávěrka tohoto čísla: 19. září 2016 

Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  K. Pečená (kp), E. Hájková, M. Antušák 
 L. Grundzová, P. Svoboda 

Úřední  hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  8.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8.00 – 13.00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu 
 i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

 

 

 

POSLEDNÍ BŘEZNOVÝ 
VÍKEND PŘICHÁZÍ 

LETNÍ  ČAS  
30. března posuneme čas  

o hodinu dopředu 

 

 

 

 

 

 

 

S U M M E R T I M E  F O R  Y O U  

 

▼▼▼▼▼▼▼▼ 

Od 19. 9.  

do 26. 9. 2016  

probíhá 

VÝBĚR  
STOČNÉHO 

v hotovosti v sídle OÚ 
 

pondělí  19. 9. 8 – 12 18 – 20 

středa  21. 9. 8 – 12 15 – 17 

pondělí  26. 9. 8 – 12 18 – 20 

PLATBY V HOTOVOSTI   
LZE PROVÁDĚT JEN  

V UVEDENÝCH DNECH  
A HODINÁCH.  

Pro bezhotovostní platby využijte účet  
uvedený na fakturách. 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

KONTEJNER NA 
V E L K O O B J E M O V Ý  O D P AD  

 
T Ř E B I C H O V I C E  z a  O Ú  

 

pátek    14. 10. 
  8-12 a 13-17 

 

sobota   15. 10. 
 8-12 

 

S A K Y  v e  v o d á r n ě  

V Sakách bude na požádání po oba dny jezdit traktor a svážet od 
občanů odpad. V případě zájmu volejte 312 672 216. 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Z Á Ř Í  2 0 1 6  

 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  
 Obecně závazná vyhláška (OZV) o nočním klidu č. 1/2016 

Na minulém veřejném zasedání dne 29. 8. 2016 schvalovalo 

zastupitelstvo OZV o regulaci nočního klidu. Vyhláška byla 

zaslána ke kontrole na MVČR, kde bylo zjištěno, že vyhláška 

není zcela v souladu se zákonem a obsahuje nepřesnosti. Proto 

byla sejmuta z úřední desky a tudíž nevisela požadovaných 15  

a nenabyla účinnosti.  

Na říjnovém zasedání zastupitelstva bude předložena ke 

schválení nová upravená OZV o nočním klidu č. 1/2016. 

 

Pojďme si formou otázek a odpovědí osvětlit, oč vlastně běží… 

 
1) Co je to noční klid? 

Noční klid je určitý pokojný stav na určitém místě ve 

vymezenou dobu, na jehož zachování má společnost zájem za 

účelem spořádaného a poklidného soužití. 

2) Co lze považovat za rušení nočního klidu? 

Za rušení nočního klidu jsou považovány takové projevy 

fyzických osob v době nočního klidu, které jsou způsobilé 

porušit nebo ohrozit občanské soužití a veřejný pořádek. 

Typicky se jedná například o hlasité hlasové projevy, 

reprodukovanou či živou hudbu nebo způsobování hluku jinou 

činností. Hlasitá hádka našich sousedů je také rušením našeho 

nočního klidu. 

3) Co je to doba nočního klidu? 

Doba nočního klidu je definována zákonem o přestupcích jako 

doba od 22. do 6. hodiny. Noční klid je tedy regulován přímo 

na úrovni zákona, a to z důvodu celospolečenského a státem 

chráněného zájmu na jeho ochraně. 

4) Proč obec vydává obecně závaznou vyhlášku o regulaci 
nočního klidu? 

Novela zákona o přestupcích mění s účinností od 1. října 2016 

ustanovení § 47 zmocnění pro obce ke zkrácení doby 

nočního klidu. 

Obce již nebudou mít možnost udělovat výjimky z doby 

nočního klidu prostřednictvím rozhodnutí příslušného orgánu 

obce, neboť výjimečné případy, kdy je doba nočního klidu 

kratší nebo žádná, budou moci obce stanovit přímo v textu 

obecně závazné vyhlášky. Předmětná novela tedy mění jen a 

pouze formu, kterou mohou obce stanovovat výjimečné 

případy, kdy je doba nočního klidu kratší nebo žádná než 

stanoví zákon. 

5) Proč to všechno? 

Vzhledem k tomu, že obce velmi často nepostupovaly dle 

správního řádu, respektive nevydávaly individuální rozhodnutí 

o povolení výjimky dle správního řádu, a tedy obcházely zákon, 

bylo rozhodnuto (MVČR) o předmětné legislativní změně 

zákona o přestupcích. 

6) Kdy tedy můžeme hlučet i po 22. hodině? 

Dle chystané OZV 1/2016 o nočním klidu nemusíme 

respektovat noční klid v noci z 31. prosince na 1. ledna  

a oslavovat příchod nového roku můžeme až do ranního 

kuropění. Taktéž je dovoleno hlučet v noci z 30. dubna na  

1. května, kdy se pálí čarodějné ohně. V těchto dnech je noční 

klid zcela zrušen. 

Dále je noční klid zkrácen od 2. do 6. hodiny ve dnech konání 

událostí, kdy je zájem na dodržení obecně závazné doby 

nočního klidu převážen zájmem na udržení místních tradic 

a upevňování mezilidských vazeb skrze hlasité noční 

aktivity, konkrétně se jedná o tyto akce: 

 

O Z N Á M E N Í  
O  D O B Ě  A  M Í S T Ě  
K O N Á N Í  V O L E B  

Starostka obce Třebichovice podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb.,  
o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

o z n a m u j e  

1. Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje se konají: 

 v pátek 7. října 2016 od 14:00 do 22:00 hodin 

a 

 v sobotu 8. října 2016 od 8:00 do 14:00 hodin 

2. Místem konání voleb je okrsek č. 1 na adrese Třebichovice 89 
– malý salonek OÚ. 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji 
totožnost a státní občanství České republiky platným 
občanským průkazem nebo platným cestovním pasem České 
republiky. Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými 
doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb 
hlasovací lístky. 

5. Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková volební komise 
vydá za chybějící nebo jinak označené hlasovací lístky nové. 

 

POZVÁNKA 
na veřejné zasedání zastupitelstva 

 

v pondělí 3. října 2016  
od 18.15 hodin  

v sídle OÚ 
 

Program zasedání: 

1. Zpráva o plnění usnesení z minulého 

zasedání ZO 

2. Rozpočtové opatření č. 7/2016 

3. Záměr obce prodat bytovou jednotku  

č. 1 v domě čp. 13 formou výběrového 

řízení včetně spoluvlastnických podílů 

k přilehlým pozemkům 

4. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

5. Různé 

 

  



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Z Á Ř Í  2 0 1 6  

 
► leden  tradiční turnaj v karetní hře Lóra; Myslivecký ples; 
► únor Karneval; 
► březen oslava MDŽ, Jarní ples obce; 
► Velikonoce Velikonoční nádivka; 
► květen oslava Májů; 
► červen tradiční setkání motorkářů „Motosraz“; 
► srpen Pouťová zábava; 
► říjen Posvícení, Pěkná hodinka; 
► prosinec Mikulášská zábava, Štědrovečerní půlnoční mše. 

Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v obecně 

závazné vyhlášce bude zveřejněna obecním úřadem na úřední desce 

minimálně 5 dnů před datem konání. 

Při těchto výjimečných příležitostech, je doba nočního klidu zkrácena 

od 2. do 6. hodiny ranní.  

7) Když je doba nočního klidu regulována přímo zákonem, znamená to, 
že po 22. hodině nelze konat žádnou akci a akce tak musí po 22. hodině 
skončit? 

Obecně lze konstatovat, že akce může být konána i po 22. hodině. 

Akce může být konána, respektive může pokračovat, i po 22. hodině, 

avšak pouze takovým způsobem, aby nebyl narušován noční klid. 

Zákon o přestupcích pouze stanovuje, že za přestupek se považuje 

rušení nočního klidu, který je vymezen dobou od 22. do 6. hodiny  

(a v OZV o nočním klidu). Pokud pořadatelé akcí respektují dobu 

nočního klidu a neobtěžují ostatní občany hlukem, lze tyto akce 

konat i po 22. hodině. Týká se to také rodinných oslav. 

K pořádání oslav či různých akcí proto není třeba souhlasu obce ani 

ohlášení konání této akce obci. 

8) Může se soukromá rodinná akce konat např. 8. března pod zástěrkou 
oslavy MDŽ až do 2. hodiny ranní, aniž by byla široké veřejnosti 
přístupná? 

V podstatě ano, lze totiž využít zkrácené doby nočního klidu 

v souladu s obecně závaznou vyhláškou, neboť úprava doby 

nočního klidu platí na území celé obce a není a ani nesmí být vázána 

na pořadatele. Musí však být splněna také druhá část povinnosti a to 

ta, že informace o konání takové akce musí byt včas vyvěšena na 

úřední desce. Také proto, aby občan netoužící v ten který den cokoli 

oslavovat, byl včas informován a mohl se dle toho zařídit. 

9) Jaký hrozí postih v případě, že dochází k rušení nočního klidu? 

Porušení nočního klidu je přestupkem proti veřejnému pořádku, za 

jehož spáchání lze uložit sankci dle zákona o přestupcích. Za rušení 

nočního klidu lze uložit tyto sankce: 

a) napomenutí, 

b) pokutu do 10 000 Kč, v případě opakovaného spáchání přestupku 

do 15 000 Kč 

c) zákaz činnosti, 

d) propadnutí věci, 

e) zákaz pobytu. 

Při určení druhu sankce a její výměry se přihlíží k závažnosti 

přestupku, zejména ke způsobu jeho spáchání a jeho následkům,  

k okolnostem, za nichž byl spáchán, k míře zavinění, k pohnutkám  

a k osobě pachatele, zda a jakým způsobem byl pro týž skutek 

postižen v disciplinárním řízení. 

Přeji všem občanům klidný a ničím nerušený spánek vyjma 

výjimečných případů uvedených v OZV, kde přeji hezkou a nikým 

nerušenou zábavu. 

Dále věnujte pozornost záměru obce o prodeji bytu, který byl 

vyvěšen na úřední desku, kde musí po dobu min. 15 dnů viset  

a následně může být schválen zastupitelstvem. Stane se tak 3. 10. 

Zájemci budou mít ještě čas až do 24. 10., kdy se uzavře příjem 

obálek s nabídkami. Toho dne po 18. hodině v sídle OÚ dojde za 

účasti těch, kteří podali nabídky v uzavřených obálkách k jejich 

otevření. Každý si bude moci překontrolovat stav neporušení obálky 

a být přítomen u výběru. Prohlídka bytu je možná po dohodě s OÚ. 

Na viděnou se s Vámi těšíme 3. října na veřejném zasedání.  mj 

 
 
O TOPENÍ 
 
 
S blížícím se chladným počasím opět zatopíme ve svých 
příbytcích a mě často napadá při procházce vsí a při pohledu 
na některé dvorky či zahrady, jak zbytečná je osvěta, kterou tu 
a tam šířím na stránkách měsíčníku, když píši, že spalování 
starého nábytku a napuštěných dřev je zdraví škodlivé, že 
nevratně ničí životní prostřední, že do ovzduší vnikají látky, 
které způsobují rakovinu… Ví to váš soused, který má na dvoře 
hromadu odpadu k pálení? Zeptejte se ho! Nebo mu rovnou 
vyřiďte, ať se zastaví na obecním úřadě a podá vysvětlení, proč 
a nač ta hromada odpadu. 

Pálením odpadu, kterým starý lakem napuštěný nábytek 
bezesporu je, ničí tito lidé také své kotle a spalinové cesty. 
Kontrola spalinové cesty provedená kominíkem a kontrola 
technického stavu kotle odhalí špatné používání tohoto 
zařízení. 

Zprávu o stavu spalinové cesty (komína) byste měli mít již 
provedenou, zcela nově se objevuje povinnost kontroly 
technického stavu a provozu kotlů na tuhá paliva. Viz text 

níže. 

Rýsuje se tak nemalá šance bezohledným topičům zavařit. 
Prosíme tedy spoluobčany o sdělení jakékoli skutečnosti, která 
se podobá spalování odpadu. Obec se bude moci obrátit na 
odbor životního prostředí, který bude lépe legislativně vybaven 
než doposud. 

Jde přeci o naše zdraví, nenechme si ho ničit! mj 

 

UPOZORNĚNÍ PRO MAJITELE 
KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA 
 

Magistrát města Kladna, odbor životního 
prostředí, upozorňuje na novou povinnost kontroly 
technického stavu a provozu kotlů na tuhá paliva 
o jmenovitém tepelném příkonu 10 kW a vyšším, 
které slouží jako zdroje tepla pro teplovodní soustavu 
ústředního vytápění. Tato povinnost je stanovena v § 
17 odst. 1, písm. h) zák.č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší.  

První kontrola, dle tohoto zákona, musí být 
provedena do 31. 12. 2016 a po té prováděna vždy 
jednou za dva kalendářní roky. Kontrolu provádí 
odborně způsobilá osoba, jejichž seznam dle 
jednotlivých výrobců zařízení je umístěn na 
internetových stránkách Asociace podniků 
topenářské techniky http://www.aptt.cz/ v záložce 
„kontroly kotlů“. Odborně způsobilá osoba pak vystaví 
doklad o tom, zda je anebo není stacionární zdroj 
instalován, provozován a udržován v souladu 
s pokyny výrobce zařízení a zákonem o ochraně 
ovzduší. Tento doklad pak může být vyžadován k 
předložení orgánu ochrany ovzduší obce 
s rozšířenou působností. Případné nepředložení 
tohoto dokladu je přestupkem dle zákona o 
ochraně ovzduší, který je možné sankcionovat až 
do výše 20 000,- Kč.  

Rovněž upozorňujeme provozovatele lokálních 
topenišť, že palivem nikdy nemůže být chemicky 
ošetřené dřevo (dřevo nalakované, dřevotřísky 
apod.), oleje nebo jakýkoliv jiný odpad. 

http://www.aptt.cz/


S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Z Á Ř Í  2 0 1 6  

 

Obec Třebichovice zveřejňuje podle § 39 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů  

 

Z Á M Ě R  

P R O D A T  
 BYTOVOU JEDNOTKU č. 13/1 v obytné 

budově č.p. 13, stojící na pozemku  

č. st. 224/2 

 POZEMEK č. st. 224/2 – zastavěná plocha  

a nádvoří, o výměře 157 m2 

 POZEMEK č. st. 224/3 – zastavěná plocha  

a nádvoří, o výměře 8 m2 

 POZEMEK p.č. 1273 – ostatní plocha,  

o výměře 1261 m2 

vše zapsáno na LV č. 496, 497 a 10001, pro obec 

a k.ú. Třebichovice, u katastrálního úřadu Kladno, 

Středočeský kraj. 

 

K bytové jednotce náleží: 

 Spoluvlastnický podíl k pozemku č. st. 224/2 – 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 157 m2 

(plocha pod bytovým domem) 

 ideální 1/8 pozemku p.č. 224/3 – zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 8 m2 

(plocha pod vodárnou) 

 ideální 1/8 pozemku p.č. 1273 – ostatní plocha, 

o výměře 1261 m2 

(plocha okolo bytových domů) 

▼▼▼ 

Obec Třebichovice jako spoluvlastník pozemku  

p. č. st. 224/12 – zastavěná plocha a nádvoří  

o výměře 157 m2, na níž je postavena budova  

č.p. 13, převede vlastnické právo k pozemku na 

budoucí vlastníky jednotky ve výši spolu-

vlastnického podílu z pozemku p. č. st. 224/2 

přičemž: 

 

u bytové jednotky č. 13/1 je spoluvlastnický 

podíl 5856/25024. 

 

Obec Třebichovice je dále spoluvlastníkem 

pozemku p. č. 1273 – ostatní plocha o výměře  

1261 m2 (společný pozemek kolem domů č.p. 13  

a č.p. 21 ), a pozemku p. č. st. 224/3 – zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 8 m2 (pozemek pod 

stavbou vodárny). 

Tyto pozemky budou rovněž součástí prodeje při 

převodu bytové jednotky na budoucí vlastníky ve 

výši spoluvlastnického podílu, přičemž: 

 

u bytové jednotky č. 13/1 je spoluvlastnický 

podíl 1/8. 

Uvedené spoluvlastnické podíly jsou příslušenstvím 

bytové jednotky a nemohou být předmětem 
samostatného prodeje. 

Prodej bytové jednotky a souvisejících 

spoluvlastnických podílů k pozemkům bude 

předmětem výběrového řízení, jehož pravidla 

jsou dále uvedena.►►► 

V Ý B Ě R O V É  Ř Í Z E N Í  
Termín vyhlášení:  3. 10. 2016 

Termín uzávěrky:  24. 10. 2016 v 12. 00 hod. 

Prohlídka uvedeného bytu:  po dohodě s OÚ Třebichovice,  
 tel. 312 672 216 
 
1.  LOKALITA: Bytový dům Třebichovice č.p. 13,  
  bytová jednotka č. 1 

2.  VELIKOST BYTU:  2+1 v 1. nadzemním podlaží 

3.  DISPOZICE BYTU:  

účel místnosti     m
2  

podlaha  

Předsíň    5,69  PVC 
Kuchyň  13,00 PVC 
Pokoj 1  19,00 parkety 
Pokoj 2  13,00 parkety 
WC    1,12 PVC 
Koupelna    3,38 PVC 
Sklepní prostor    3,37 beton. mazanina 
Lodžie   3,30 beton. mazanina 

CELKEM:  61,86 m
2
  

4.  CENA: 
 Minimální kupní cena je stanovena ve výši 504 000 Kč. 

5.  UVEDENÝ BYT K DISPOZICI: 

 Po uhrazení kupní ceny a podepsání kupní smlouvy. 

6.  ZPŮSOB PŘIHLAŠOVÁNÍ DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 Nabídkové ceny se podávají do sídla OÚ v zalepené obálce, 
zabezpečené proti předčasnému otevření, kde na čelní stranu 
uveďte: 

 Výběrové řízení – Bytová jednotka č. 1, Třebichovice čp. 13, 
NEOTEVÍRAT 

 Na zadní stranu uveďte svoji adresu a kontaktní telefon. 

7.  ODEVZDÁVÁNÍ NABÍDEK 

 Nabídky lze podat nejpozději do 12.00 hod v den uzávěrky do sídla 
OÚ Třebichovice. 

 OÚ vystaví potvrzení o přijetí nabídky s uvedením data a času 
odevzdání. 

 OÚ vede evidenci přijatých nabídek s uvedením pořadového čísla 
nabídky, data a hodiny přijetí a identifikaci žadatele. 

8.  OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

 Otevírání obálek a následné vyhodnocování nabídek provádí 
hodnotící komise. 

 Otevírání obálek bude veřejné. 

 Do výběrového řízení mohou být zařazeni pouze ti žadatelé, kteří 
jsou starší 18 let a nemají vůči obci a právnickým osobám, kde má 
obec účast, pohledávky po lhůtě splatnosti. 

9.  VYHODNOCENÍ NABÍDEK 

 Hodnotící komise vypracuje protokol, ze kterého bude zřejmé pořadí 
nabídkových cen. 

 Nárok na uzavření kupní smlouvy získává nejvyšší nabídka. 

 V případě shody nabídkových cen získává prvenství nabídka, která 
byla podána dříve. 

10.  UZAVŘENÍ SMLOUVY 

 Pokud ani do 30ti kalendářních dní od uzavření výběrového řízení 
nedojde  k podpisu kupní smlouvy z důvodů na straně vítězného 
uchazeče, nárok na uzavření kupní smlouvy má v pořadí druhá 
nejvyšší nabídka, atd. 

11.  OSTATNÍ 

 Kupující uhradí kupní cenu před podpisem kupní smlouvy. 

 Kupující uhradí veškeré náklady spojené s prodejem včetně vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 Kupující převezme veškeré závazky související s prodávanou 
nemovitostí. 

  



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Z Á Ř Í  2 0 1 6  
 
 

R O K  M Y S L I V C Ů V  Z Á Ř Í  
 
 

Kolem 23. září začíná na severní polokouli podzim, tzv. podzimní rovnodennost. Staročeské označení tohoto měsíce bylo zářuj nebo zářij, což znamená „za říje“. 

„O svatém Jiljí jdou jeleni k říji“ 

Zřejmě největším zážitkem, nejen pro 

samotné myslivce, ale i pro milovníky 

přírody, je čas „jelení lásky“ tedy jelení 

říje, která začíná v polovině září a končí 

koncem října. V této době, kdy se začíná 

postupně ochlazovat, přicházejí laně do 

říje. Krom počasí májí na průběh říje vliv 

i další faktory, například vyspělost zvěře 

nebo potrava. 

V tomto období si nejsilnější jeleni vytváří své harémy říjných laní  

a svým hlasitým hrdelním troubením dávají svým rivalům najevo svou 

sílu a odhodlání k souboji.  

Často mezi soky dochází k soubojům o přízeň říjných laní. Před 

soubojem se jeleni nejdříve hlasitě vyzývají a po té se obcházejí. Náhle 

následuje prudký souboj, kdy do sebe dva rivalové zaklesnou paroží  

a snaží se jeden druhého přetlačit. Poražený opouští místo. Výjimečně 

dochází i k poranění. Pro jeleny je samotná říje velice vyčerpávající, 

protože během říje nepřijímají skoro žádnou potravu. Přes den se 

pohybují v mlazinách, houštinách a hlavně v kalištích. Říje probíhá na 

tzv. říjištích, kde se scházejí k večeru, přičemž místo říjiště určuje laň.  

A toto vše je ze všech stran stále doprovázeno mocným troubením. 

Právem je jelení říje označována za nádherný koncert králů našich lesů. 

Jedno z nejbližších míst, kde již v tuto dobu probíhá halasná jelení říje, 

je Lánská obora. 

"Poslední snop, první zrno" 

Lány polí jsou pro zvěř nejen přirozeným úkrytem, ale i plodiny na nich 

rostoucí jsou potravou pro téměř veškerou zvěř. V době, kdy je většina 

polností již po sklizni, honitbě klesne úživnost a myslivci začínají  

s přikrmováním. Správné a včasné přikrmování je důležité proto, aby si 

zvěř vytvořila dostatek tukových zásob a přečkala zimu. Během 

přikrmování zvěře platí i zásada klidového režimu v honitbě, kdy by 

zvěř neměla být zbytečně rušena a stresována, aby nedocházelo 

k zbytečné ztrátě vytvořených tukových zásob a tím i ztrátě kondice. 

Zvěř se přikrmuje zásadně kvalitním krmivem. Zapařené nebo plesnivé 

krmivo může způsobit závažné zdravotní potíže a následný úhyn. 

Zpravidla se přikrmuje kvalitním senem, ovsem, kukuřicí, ječmenem, 

dužnatým krmivem, jablky, kaštany a žaludy.  

Samozřejmostí jsou i slaniska, která jsou strategicky rozmístěna po celé 

honitbě nebo v místech, kde je žádoucí, aby se zvěř zdržovala. Sůl je 

důležitou složkou potravy veškeré zvěře, které zvyšuje chuť k jídlu, 

povzbuzuje trávení, zlepšuje látkovou výměnu a tím zdraví a odolnost 

zvěře. Je známo, že spárkatá zvěř navštěvuje slaniska velice ráda, ale  

i mufloni, kteří zde obývají Vinařickou horu, mají nově vybudovány, dá 

se říci privátní slaniska přímo v ohnisku honitby. 

Zajíc polní, který nemá přizpůsobený jazyk k přijímání soli, ji získává 

okusem dřevěného pařezu, ve kterém je podávána a do kterého se sůl 

postupně vlivem vlhkosti nasákne. Zimní přikrmováni zajíců je v podobě 

otýpek ze sena zavěšených na spodních větvích stromů, dále ječmenu, 

krmné řepy, jablek, mrkve a sušených kukuřičných klasů. Současně se 

zřizují hromady klestí, které slouží k okusu a současně i jako úkryty. 

Zajíc, který byl ještě několik desítek let zpátky hojně rozšířen, je dnes  

v honitbách spíše raritou. Vlivem velkoplošného hospodaření, ale  

i přemnožením škodné, což je například liška, která nepohrdne malým 

zajíčkem, klesly počty zajíců v honitbě na minimum. Ani divoká prasata 

při objevení malých zajíčků je nenechají bez povšimnutí, stejně tak jako 

myslivosti škodlivé divoké potulné kočky. Nebezpečí pro zajíce ze 

vzduchu je výr velký, anebo jestřáb. Jednou z možností, jak zvednout 

stavy zajíců v honitbě je umělý odchov a následné vypuštění mladých 

jedinců do přírody, ovšem za předpokladu, že se sníží stavy zvěře 

škodné. V opačném případě by to znamenalo jen zbytečně vynaložené 

úsilí spojené s nemalými investicemi a krmení predátorů v honitbě. 

Drobná pernatá zvěř, kterou v naší 

honitbě zastupuje již jen bažant obecný, 

se přikrmuje v mysliveckém zařízení, 

které nazýváme zásyp. Do zásypu, který 

je zabezpečen proti vniknutí černé zvěře, 

se sypou pšeničné plevy smíchané 

s jadrným krmivem. Zvěř se hrabáním 

alespoň „zabaví“ a vedle toho si zajistí tvorbu přirozeného 

živočišného tepla. Včasný příkrm bažantů zamezí zbytečnému toulání 

této zvěře po krajině nebo přelétnutí do jiné honitby, jelikož právě 

v měsíci září se začínají pomalu rozpadat doposud vzniklá rodinná 

bažantí hejnka.  

Černá zvěř, tedy divoká prasata 

se cíleně vnadí na krmelištích za 

účelem lovu. Jablka, krmná řepa, 

kukuřice nebo jadrná krmiva jsou 

nasypána na volném prostranství 

většinou v lese, od kterého je 

opodál vybudována myslivecká 

kazatelna na tzv. čekanou, pro lov 

černé zvěře. 

Poslední dobou je o černé zvěři hodně slýcháno ve spojitosti s jejím 

přemnožením, se škodami, které způsobují svým rytím jak 

zemědělcům, tak i zahrádkářům, ale i na veřejné zeleni či fotbalových 

hřištích. Z těchto důvodů byl úpravou zákonu o myslivosti povolen 

celoroční odstřel. 

Zákon vs. myslivecká etika 

K myslivosti v první řadě náleží mimořádná míra etiky. Myslivec, 

jenž rozhoduje o životě a smrti jiné bytosti musí být náležitě  

a morálně připraven. Dnešní doba se již nevyznačuje lovem za účelem 

obstarání obživy a přežití. Myslivost je dnes o přirozeném zachování 

celku přírody, lov se soustředí především na zvěř churavou, slabou, do 

chovu nevhodnou či zraněnou. Myslivecká etika např. zakazuje 

střelbu na bažanta, který nevzlétl. Stejně tak, jako je proti etice střílet 

na zvěř, jež vodí mladé. Rytířsky vzato – nevidět ve zvěři jen živý 

terč, ale bytost s právem na rovnost šancí. 

Sběr kaštanů 

Měsíc září se nevyznačuje nejen jelení říjí a začátkem krmení lesní 

zvěře, ale i dozrávání plodů jírovce maďalu, tedy kaštanů. Kaštany 

jsou pro zvěř svým složením velice hodnotným krmivem, navíc je to 

dietetické protiprůjmové krmivo a antiparazitní. 

 

 

 

 

 

Proto bychom chtěli požádat všechny občany, 
 děti a dorost o sběr kaštanů.  Uvítáme jakékoliv 

množství. 

Kaštany si rádi vyzvedneme po předchozí 
telefonické dohodě 608 551 262 nebo je můžete 

nosit na obecní úřad. 

Využijeme je pro krmení zvěře také při další 
dětské akci pořádané na podporu myslivosti. 

Lenka Grundzová 



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Z Á Ř Í  2 0 1 6  
 

 

P O D Z I M N Í  P O Z V Á N K Y   
 

MYSLIVECKÝ DĚTSKÝ DEN 
Sobota 24. 9. od 15 hodin  

na fotbalovém hřišti ve Třebichovicích 

 a na Vinařické horce. 

Více na plakátech. 

BURZA HRDLÍV 
24. 9. až 25. 9. od 11 do 17 hodin na sále 

pohostinství Pod Lipami Hrdlív  
všeho možného za pár kaček (inspirováno 

Třebichovickou burzou) 

HRDLÍVSKÝ BAND  
21. 10. od 19 hodin v lokále pohostinství 

Třebichovice zahraje známá hrdlívská country 

kapela „Hrdlívský BAND“.  

Vstup dobrovolný. 

POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA  
29. 10. od 20 hodin na sále pohostinství 

Třebichovice, zahraje kapela IKAROS. 
Budou chlebíčky a jiné občerstvení. 

PĚKNÁ HODINKA  
31. 10. od 9 hodin v lokále pohostinství 

Třebichovice. Zahraje kapela DUO PLUS 

z Nového Strašecí. K dostání čerstvý ovárek a 

polévka. Do 12 hodin akce pouze pro pány. Poté 

dámy vítány. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
S T A L O  S E   

► Ohlédnutí za minulými akcemi nesmí postrádat vzpomínku na letošní 

sraz motorkářů. Myslím, že si všichni užili svoji jízdu, ať to byla ta 

spanilá, nebo v rytmu tance. Přišlo i hodně rodičů s dětmi, které měly 

možnost hrát si na nově vybudovaném hřišti. Na večerní tancovačce zahrála 

k tanci a poslechu skupina „IZABELA“, která se všem svou produkcí 

zapsala do paměti. Děkujeme všem, kdo tuto akci organizují a tím se starají 

o naši spokojenost, byl to opět krásně strávený den i noc. kp 

 

 

 

 

 

 

 

 

► 6. srpna naše Třebivadlo hrálo naposled letošní premiérovou pohádku 

„Princ a Polárka“ na Valenťáku. Jako každý rok měl náš soubor zajištěno 

ubytování a večer si všichni, včetně našich věrných diváků užili u táboráku  

v rytmu country. Uvidíme, zda se nám v příštím roce naskytne příležitost  

a vyjedeme opět na víkendový výstup. kp 

 

 

 

 

 

 

 

…kde se vzal, tu se vzal, uprostřed pohádky vylezl z Berounky vodník. Hodně 

veselý vodník. Statečný Bleskomor ho na popud paní režisérky zahnal zpět do 

řeky… 

► Poslední víkend v srpnu vždy v naší obci probíhá pouť. Proto jsme se 

rozhodli a 27. srpna jsme si s muzikanty „Duo plus“ udělali hezké letní 

posezení. Bohužel na klasickou zábavu již několik let občané nechodí, mladí 

mají v tomto termínu lepší kulturní vyžití, udělali jsme malý kompromis, 

aby Ti, co se chtějí pobavit, měli tuto možnost. Všichni jsme to tak trochu 

vnímali zároveň jako rozloučení s prázdninami. Bohužel večer byl celkem 

chladný, takže účast byla malá (jak jsme stejně předpokládali). Konec 

prázdnin je velmi nešťastné období pro konání akcí, neboť je jich všude 

kolem více než dost. Nicméně, ten kdo se chtěl pobavit, se pobavil a vůbec 

mu nepřekážel styl hudby, ani ostatní spoluobčané. Děkujeme všem, kteří 

jste dorazili a tím podpořili tuto akci a pevně doufáme, že ta další Vás opět 

dobře naladí. kp 

► 28. srpna předvedlo Třebivadlo své vystoupení „Trnky-brnky“  

v Otrubech v „Lidickém dvoře“, kde místní nadšenci pořádali již druhý 

ročník prázdninových slavností spojených s jarmarkem, výstupem dalších 

účinkujících v podobě kapel a tanečních uskupení. Jedno taneční vystoupení 

předvedly i naše dvě slečny Maruška Mostková a Klárka Žabkovská. Byly 

skvěle sehrané a jejich vystoupení sklidilo velký potlesk. Škoda jen, že díky 

horkému počasí byla na akci menší účast, než se předpokládalo. Doufám, že 

to neodradilo účinkující a příští rok to bude, co se týká účasti lepší, neboť 

výkony všech byly hodny zhlédnutí. kp 

► Vítání našich nejmenších občánků proběhlo 17. 9. odpoledne. Byla to 

opět velká událost, neboť máme za poslední rok o osm nových občánků 

více. V příštím vydání časopisu je všechny představíme. kp 

 

 

 

 

 

 

 

  

Změna otevírací doby  
pohostinství Třebichovice od září 2016 

▼▼▼ 

Po – Pá    17 až 22 hodin 
So – Ne    15 až 22 hodin 

 

Dne 2. 9. našla Aneta Čadková na 
zahradě sousedů svého dva dny 

hledaného kocoura. Byl usmrcen zcela 

zvráceným způsobem – probodnut 
železnou tyčí. Vědomí, že mezi námi 
žije lidská zrůda schopná takového 

činu, je zdrcující. 

 



S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Z Á Ř Í  2 0 1 6  
 

 

Sezóna 2016/2017 SK Třebichovice, z. s. 
 

Poslední sezónu, která se nesla v duchu zachování 

fotbalu v obci nehledě na výsledky, máme za sebou  

a vykročili jsme do nové, která bude (snad) ve znamení 

stoupající formy. Přes léto se nám podařilo, za významného 

přispění Obecního úřadu Třebichovice, sehnat nové mladé 

hráče, což bylo zkomplikováno zrušením statusu hostování od 

stávající sezóny. 

Pro letošek je velká změna v systému soutěže, která 

byla vynucena malým počtem soutěžících mužstev. Do 

poslední sezóny byl systém soutěže klasický, tedy „každý 

s každým“ jednou doma, jednou u soupeře. To by v našem 

případě, kdy je nás jen 9 mužstev znamenalo jen 16 zápasů za 

celou sezónu (8 na podzim, 8 na jaře).  

Změna pro novou sezónu spočívá v tom, že se nejdříve 

hraje tzv. Základní část, kdy tak jak doposud hraje každý 

s každým jednou doma a jednou u na hřišti soupeře, ale jsou 

obsazeny všechny oficiální termíny (pro nás neděle), viz 

tabulka. Po ukončení základní části se sečtou body  

a následuje, dejme tomu, finálová část (oficiální označení jsem 

neslyšel ), kde první čtyři ze základní části si zahrají spolu 

každý s každým jednou doma, jednou venku o konečné 

umístění na 1. až 4. místě, s tím, že jim zůstanou zachovány 

body ze základní části. Zbývajících pět týmů si zahraje o 

konečné 5. až 9. místo, kdy bude každý hrát s každým, ale jen 

jednou a body ze základní části budou anulovány. Systém 

rozdělení s kým bude kdo hrát doma a s kým venku, nám 

zatím není znám. Zde je tabulka základní části: 

 

Základní část   2016/2017 

Kolo Datum Den Čas Domácí Hosté 

1. 28.08.2016 Neděle 17:00 Třebichovice Vinařice 

2. 04.09.2016 Neděle 17:00 Stehelčeves Třebichovice 

3. 11.09.2016 Neděle 17:00 ---volno--- ---volno--- 

4. 18.09.2016 Neděle 17:00 Třebichovice Zákolany 

5. 25.09.2016 Neděle 16:30 Hrdlív "B" Třebichovice 

6. 02.10.2016 Neděle 16:00 Třebichovice Olovnice 

7. 09.10.2016 Neděle 16:00 Neuměřice Třebichovice 

8. 16.10.2016 Neděle 16:00 Třebichovice Černuc "B" 

9. 23.10.2016 Neděle 15:30 Pozdeň "B" Třebichovice 

10. 30.10.2016 Neděle 14:30 Třebichovice Neuměřice 

11. 05.11.2016 Sobota 14:00 Černuc "B" Třebichovice 

12. 13.11.2016 Neděle 14:00 Třebichovice Pozdeň "B" 

13. 26.03.2017 Neděle 15:30 Vinařice Třebichovice 

14. 02.04.2017 Neděle 15:30 Třebichovice Stehelčeves 

15. 09.04.2017 Neděle 16:00 ---volno--- ---volno--- 

16. 16.04.2017 Neděle 16:00 Zákolany Třebichovice 

17. 23.04.2017 Neděle 16:00 Třebichovice Hrdlív "B" 

18. 30.04.2017 Neděle 16:30 Olovnice Třebichovice 

 

Tímto bych Vás chtěl pozvat na zápasy, abyste podpořili naše hráče a tlačili je k lepším výkonům. 

Petr Svoboda 

 

  



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Z Á Ř Í  2 0 1 6  

 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U R M Á N  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Placená inzerce 

 
 

H lávko vý  sa lá t  
 
 

K přípravě salátu jsou zapotřebí čtyři lidé: marnotratník, aby 
doléval olej, lakomec, aby kapal ocet, mudrc, aby solil a blázen, 
aby míchal. Francois Eduard Joachim Coppée -1842-1908 

 
Hlávkový salát je tradiční zeleninou, která se objevovala již na 
stolech našich předků. Konzumujeme křehké listy, které obsahují 
velké procento vody, vlákninu, karoten a stopové prvky. Salát 
zlepšuje činnost mozku, uklidňuje nervy, odstraňuje únavu, 
posiluje srdce a svaly, pročišťuje organismus a posiluje imunitu. 
Salát se doporučuje při funkčních poruchách nervové soustavy, 
jako je stres, psychické napětí nebo úzkost. Pravidelná konzumace 
hlávkového salátu má mírný sedativní účinek a dodává tělu 
vitamíny potřebné pro odolnost nervové soustavy. Při nespavosti 
se doporučuje jíst k večeři pouze salát. Nejlepší způsob, jak 
vychutnat příjemnou chuť salátu, je jíst ho syrový. Může se polít 
lžicí dobrého oleje, pokapat citronem, vinným či jablečným octem.  

Po celá léta se u nás pěstovala původní česká odrůda máslového 
salátu Dětenická atrakce. Nyní je povoleno již asi 53 odrůd salátu, 
které je možno pěstovat a šířit, z nichž našich zůstalo asi pět. Nové 
odrůdy hýří barvami, tvarem listů a hlávek, chutěmi, jsou křehké, 
jemné, sladké i nahořklé a i názvy svádějí ke koupi či k 
vypěstování.  

Všechny saláty jíme čerstvé a svěží. Tradiční je kombinace 
čerstvých srdéček salátu, vařených vajec, opražené strouhanky a 
citronové zálivky, tzv. salát Mimoza. Salát chutná i v teplých 
pokrmech dušený jako špenát, v polévce nebo spařený a zapečený 
se smetanou, sýrem a vejci. 

Salátem je též pokrm zhotovený z jednoho či více druhů potravin, 
pokrájených na sousta a ochucených zálivkou nebo dresinkem. 
Můžeme ho podávat jako předkrm, hlavní chod, svačinu nebo 
večeři: 

Bramborový salát – má historii dlouhou asi 250 let. V legendární 
Domácí kuchařce z roku 1826 ho M. D. Rettigová uvádí jako 
míchaný salát zemčátkový. Její recept byl převážně masný, 
uvařené brambory se smíchaly s cibulí, majonézou a telecí pečení 
či uzeným jazykem. Kořenová zelenina se přidávala až později. 

Vlašský salát – odkud se tento recept vzal, není zcela jasné.  
V Česku ho proslavilo pražské prvorepublikové lahůdkářství Aloise 
Linky. Ten ho připravoval z jablek, kyselé okurky, sterilovaného 
hrášku a mrkve, šunky a sleďů smíchaných s majonézou. 

Šopský salát – do české kuchyně přišel v 70. létech. Je to tradiční 
bulharský salát. Připravuje se z rajčat, okurek, syrové či pečené 
papriky, sýru feta nebo balkánského. Koření se čubricou, 
petrželkou a olivovým olejem. 

Caesar salát – objevil se až ve 20. století v Mexiku. Italský kuchař 
Caesar Cardini utvořil salát z toho, co mu zbylo. Základem je vždy 
římský salát, parmazán, krutony a zálivka z vajec a ančoviček. 

Coleslaw salát – recept původně holandský, v Americe podávaný 
od roku 1794. Připravuje se z nakrouhaného zelí a mrkve, 
nakrájené cibule a majonézy. Ochucuje se citronovou šťávou, solí  
a pepřem. 

Nicoise salát – francouzský salát z okolí Paříže. Obsahuje kousky 
tučňáka či ančoviček, vařené vejce, černé olivy, rajčata, salát typu 
rukola, jarní cibulky, olej, sůl pepř a stroužek česneku. 

U všech salátů jsou uvedeny pouze základní ingredience, které 
slouží jako inspirace pro vaši kulinářskou fantazii. 

Přeji dobrou chuť. Eva Hájková 

   

 

 

Z Á Ř Í  
Pokud je léto červno-červencové smyslným, bohatým na 

radosti života, pak je léto srpno-záříové pracovním, je 

přípravou na zimu ... organismu, mentální a zemědělskou 

naplňováním sýpek, spíží a krechtů. Na tyto vlastnosti 

tohoto období předci spjati s přírodou nakopírovali své 

rituály. Ve druhé polovině září kapituluje při rovnodennosti 

i světlo, a tím se spustí reálný podzim. Je to období bujné 

ranní rosy a hustých mlh, za kterých se daří houbám. 

Září je měsícem sklízení a uskladňování kořenové zeleniny, 

krouhání a nakládání zelí, kompostování zbytků zahradních 

rostlin. Sbírají se semena letniček, řežou květiny na sušení, 

uklízí hlízy jiřin, gladiol apod. 

V září je potřeba přestat přihnojovat pokojové rostliny, aby 

včas ukončily růst. 

Září je pozoruhodným obdobím, kdy vládne rovnováha 

mezi „sklízením jednoho života“, a „vyséváním nového 

života“. 

Vysazuje se česnek. Vyséváme petržel a mrkev. Na volné 

záhony je dobré vysít zelené hnojení, např. hořčici. V září 

již běží plným proudem vysazování jehličnanů, 

stálezelených listnáčů, a ovocných dřevin. Vysévají se 

některé letničky, např. koukol, hrachor, měsíček. Vysazují 

se popínavé rostliny. 

Šťavnatou sklizeň a vydatnou setbu pro příští rok !!! 

Martin Antušák 


